
09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Ibbenbüren

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 5:00
0:31
Sa, So

RB 61
RB 20390
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Esch 0:35 – Hörstel 0:39 – 
Rheine 0:48 Q

2

0:48
Sa, So

RB 61
RB 20391
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Laggenbeck 0:51 – 
Osnabrück Altstadt 1:02 – Osnabrück Hbf 1:05 Q

1

5:28
Mo - Sa

RB 61
RB 20353
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Laggenbeck 5:31 – 
Osnabrück Altstadt 5:43 – Osnabrück Hbf 5:45 Q 
Bünde (Westf) 6:11 – Herford 6:27 – 
Bielefeld Hbf 6:47

1

5:30
Mo - Fr

RB 61
RB 20350
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Esch 5:33 Q Rheine 5:46 – 
Salzbergen 5:53 – Hengelo 6:26

2

5:51
Mo - Fr

RE 62
RE 11501
f

Osnabrück Altstadt 6:04 – Osnabrück Hbf 6:06 – 
Melle 6:19 – Bünde (Westf) 6:29 Q 
Löhne (Westf) 6:38

1

6:00
6:06
Mo - Fr

RE 62
RE 11500
f

Rheine 6:18 Q 2

6:28
Mo - Fr

RB 61
RB 20355
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Laggenbeck 6:31 – 
Osnabrück Altstadt 6:43 – Osnabrück Hbf 6:45 Q 
Bünde (Westf) 7:11 – Herford 7:27 – 
Bielefeld Hbf 7:47

1

6:30
Mo - Sa

RB 61
RB 20352
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Esch 6:33 Q Rheine 6:46 – 
Salzbergen 6:53 – Hengelo 7:26

2

6:54 RE 60
WFB 
95775
f

Ibbenbüren-Laggenbeck 6:58 Q 
Osnabrück Hbf 7:13 – Bünde (Westf) 7:39 – 
Bad Oeynhausen 7:56 – Minden (Westf) 8:07 – 
Wunstorf 8:38 – Hannover Hbf 8:52 – 
Braunschweig Hbf 9:40

1

7:00
7:04 RE 60

WFB 
95770
f

Ibbenbüren-Esch 7:08 – Hörstel 7:11 – 
Rheine 7:21 Q

2

7:28
Mo - Sa

RB 61
RB 20357
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Laggenbeck 7:31 – 
Osnabrück Altstadt 7:43 – Osnabrück Hbf 7:45 Q 
Bünde (Westf) 8:11 – Herford 8:27 – 
Bielefeld Hbf 8:47

1

7:31
Mo - Sa

RB 61
RB 20354
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Esch 7:34 Q Rheine 7:46 – 
Salzbergen 7:53 – Hengelo 8:26

2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Ibbenbüren

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:51
Mo - Sa

RE 62
RE 11503
f

Osnabrück Altstadt 8:04 – Osnabrück Hbf 8:06 – 
Melle 8:19 – Bünde (Westf) 8:29 Q 
Löhne (Westf) 8:38

1

8:00
8:06
Mo - Sa

RE 62
RE 11502
f

Rheine 8:18 Q 2

8:28 RB 61
RB 20359
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Laggenbeck 8:31 – 
Osnabrück Altstadt 8:43 – Osnabrück Hbf 8:45 Q 
Bünde (Westf) 9:11 – Herford 9:27 – 
Bielefeld Hbf 9:47

1

8:30 RB 61
RB 20358
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Esch 8:33 Q Rheine 8:46 – 
Salzbergen 8:53 – Hengelo 9:26

2

8:54 RE 60
WFB 
95777
f

Ibbenbüren-Laggenbeck 8:58 Q 
Osnabrück Hbf 9:13 – Bünde (Westf) 9:38 – 
Bad Oeynhausen 9:56 – Minden (Westf) 10:07 – 
Wunstorf 10:34 – Hannover Hbf 10:50 – 
Braunschweig Hbf 11:40

1

9:00
9:04 RE 60

WFB 
95772
f

Ibbenbüren-Esch 9:08 – Hörstel 9:11 – 
Rheine 9:21 Q

2

9:28 RB 61
RB 20361
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Laggenbeck 9:31 – 
Osnabrück Altstadt 9:43 – Osnabrück Hbf 9:45 Q 
Bünde (Westf) 10:11 – Herford 10:27 – 
Bielefeld Hbf 10:47

1

9:29 RB 61
RB 20360
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Esch 9:32 Q Rheine 9:45 – 
Salzbergen 9:52 – Hengelo 10:26

2

9:51 RE 62
RE 11505
f

Osnabrück Altstadt 10:04 – 
Osnabrück Hbf 10:06 – Melle 10:19 – 
Bünde (Westf) 10:29 Q Löhne (Westf) 10:38

1

10:00
10:06 RE 62

RE 11504
f

Rheine 10:18 Q 2

10:28 RB 61
RB 20363
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Laggenbeck 10:31 – 
Osnabrück Altstadt 10:43 – 
Osnabrück Hbf 10:45 Q Bünde (Westf) 11:11 – 
Herford 11:27 – Bielefeld Hbf 11:47

1

10:30 RB 61
RB 20362
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Esch 10:33 Q Rheine 10:46 – 
Salzbergen 10:53 – Hengelo 11:26

2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Ibbenbüren

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:54 RE 60
WFB 
95779
f

Ibbenbüren-Laggenbeck 10:58 Q 
Osnabrück Hbf 11:13 – Bünde (Westf) 11:38 – 
Bad Oeynhausen 11:56 – Minden (Westf) 12:07 – 
Wunstorf 12:34 – Hannover Hbf 12:50 – 
Braunschweig Hbf 13:40

1

11:00
11:04 RE 60

WFB 
95774
f

Ibbenbüren-Esch 11:08 – Hörstel 11:11 – 
Rheine 11:21 Q

2

11:28 RB 61
RB 20365
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Laggenbeck 11:31 – 
Osnabrück Altstadt 11:43 – 
Osnabrück Hbf 11:45 Q Bünde (Westf) 12:11 – 
Herford 12:27 – Bielefeld Hbf 12:47

1

11:30 RB 61
RB 20364
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Esch 11:33 Q Rheine 11:46 – 
Salzbergen 11:53 – Hengelo 12:26

2

11:51 RE 62
RE 11507
f

Osnabrück Altstadt 12:04 – 
Osnabrück Hbf 12:06 – Melle 12:19 – 
Bünde (Westf) 12:29 Q Löhne (Westf) 12:38

1

12:00
12:06 RE 62

RE 11506
f

Rheine 12:18 Q 2

12:28 RB 61
RB 20367
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Laggenbeck 12:31 – 
Osnabrück Altstadt 12:43 – 
Osnabrück Hbf 12:45 Q Bünde (Westf) 13:11 – 
Herford 13:27 – Bielefeld Hbf 13:47

1

12:30 RB 61
RB 20366
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Esch 12:33 Q Rheine 12:46 – 
Salzbergen 12:53 – Hengelo 13:26

2

12:54 RE 60
WFB 
95781
f

Ibbenbüren-Laggenbeck 12:58 Q 
Osnabrück Hbf 13:13 – Bünde (Westf) 13:38 – 
Bad Oeynhausen 13:56 – Minden (Westf) 14:07 – 
Wunstorf 14:38 – Hannover Hbf 14:52 – 
Braunschweig Hbf 15:40

1

13:00
13:04 RE 60

WFB 
95776
f

Ibbenbüren-Esch 13:07 – Hörstel 13:11 – 
Rheine 13:21 Q

2

13:28 RB 61
RB 20369
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Laggenbeck 13:31 – 
Osnabrück Altstadt 13:43 – 
Osnabrück Hbf 13:45 Q Bünde (Westf) 14:11 – 
Herford 14:27 – Bielefeld Hbf 14:47

1



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Ibbenbüren

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:30 RB 61
RB 20368
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Esch 13:33 Q Rheine 13:46 – 
Salzbergen 13:53 – Hengelo 14:26

2

13:51 RE 62
RE 11509
f

Osnabrück Altstadt 14:04 – 
Osnabrück Hbf 14:06 – Melle 14:19 – 
Bünde (Westf) 14:29 Q Löhne (Westf) 14:38

1

14:00
14:06 RE 62

RE 11508
f

Rheine 14:18 Q 2

14:28 RB 61
RB 20371
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Laggenbeck 14:31 – 
Osnabrück Altstadt 14:43 – 
Osnabrück Hbf 14:45 Q Bünde (Westf) 15:11 – 
Herford 15:27 – Bielefeld Hbf 15:47

1

14:30 RB 61
RB 20370
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Esch 14:33 Q Rheine 14:46 – 
Salzbergen 14:53 – Hengelo 15:26

2

14:54 RE 60
WFB 
95783
f

Ibbenbüren-Laggenbeck 14:58 Q 
Osnabrück Hbf 15:13 – Bünde (Westf) 15:38 – 
Bad Oeynhausen 15:56 – Minden (Westf) 16:07 – 
Wunstorf 16:34 – Hannover Hbf 16:50 – 
Braunschweig Hbf 17:40

1

15:00
15:04 RE 60

WFB 
95778
f

Ibbenbüren-Esch 15:08 – Hörstel 15:12 – 
Rheine 15:21 Q

2

15:28 RB 61
RB 20373
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Laggenbeck 15:31 – 
Osnabrück Altstadt 15:43 – 
Osnabrück Hbf 15:45 Q Bünde (Westf) 16:11 – 
Herford 16:27 – Bielefeld Hbf 16:47

1

15:30 RB 61
RB 20372
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Esch 15:33 Q Rheine 15:46 – 
Salzbergen 15:53 – Hengelo 16:26

2

15:51 RE 62
RE 11511
f

Osnabrück Altstadt 16:04 – 
Osnabrück Hbf 16:06 – Melle 16:19 – 
Bünde (Westf) 16:29 Q Löhne (Westf) 16:38

1

16:00
16:06 RE 62

RE 11510
f

Rheine 16:18 Q 2

16:28 RB 61
RB 20375
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Laggenbeck 16:31 – 
Osnabrück Altstadt 16:43 – 
Osnabrück Hbf 16:45 Q Bünde (Westf) 17:11 – 
Herford 17:27 – Bielefeld Hbf 17:47

1



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Ibbenbüren

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:30 RB 61
RB 20374
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Esch 16:33 Q Rheine 16:46 – 
Salzbergen 16:53 – Hengelo 17:26

2

16:54 RE 60
WFB 
95785
f

Ibbenbüren-Laggenbeck 16:58 Q 
Osnabrück Hbf 17:13 – Bünde (Westf) 17:38 – 
Bad Oeynhausen 17:56 – Minden (Westf) 18:07 – 
Wunstorf 18:34 – Hannover Hbf 18:50 – 
Braunschweig Hbf 19:40

1

17:00
17:04 RE 60

WFB 
95780
f

Ibbenbüren-Esch 17:08 – Hörstel 17:11 – 
Rheine 17:21 Q

2

17:28 RB 61
RB 20377
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Laggenbeck 17:31 – 
Osnabrück Altstadt 17:43 – 
Osnabrück Hbf 17:45 Q Bünde (Westf) 18:10 – 
Herford 18:27 – Bielefeld Hbf 18:47

1

17:30 RB 61
RB 20376
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Esch 17:33 Q Rheine 17:46 – 
Salzbergen 17:53 – Hengelo 18:26

2

17:51 RE 62
RE 11513
f

Osnabrück Altstadt 18:04 – 
Osnabrück Hbf 18:06 – Melle 18:19 – 
Bünde (Westf) 18:29 Q Löhne (Westf) 18:38

1

18:00
18:06 RE 62

RE 11512
f

Rheine 18:18 Q 2

18:28 RB 61
RB 20379
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Laggenbeck 18:31 – 
Osnabrück Altstadt 18:43 – 
Osnabrück Hbf 18:45 Q Bünde (Westf) 19:11 – 
Herford 19:27 – Bielefeld Hbf 19:47

1

18:30 RB 61
RB 20378
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Esch 18:33 Q Rheine 18:46 – 
Salzbergen 18:53 – Hengelo 19:26

2

18:54 RE 60
WFB 
95787
f

Ibbenbüren-Laggenbeck 18:58 Q 
Osnabrück Hbf 19:13 – Bünde (Westf) 19:38 – 
Bad Oeynhausen 19:56 – Minden (Westf) 20:07 – 
Wunstorf 20:38 – Hannover Hbf 20:52 – 
Braunschweig Hbf 21:40

1

19:00
19:04 RE 60

WFB 
95782
f

Ibbenbüren-Esch 19:07 – Hörstel 19:11 – 
Rheine 19:21 Q

2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Ibbenbüren

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:28 RB 61
RB 20381
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Laggenbeck 19:31 – 
Osnabrück Altstadt 19:43 – 
Osnabrück Hbf 19:45 Q Bünde (Westf) 20:11 – 
Herford 20:27 – Bielefeld Hbf 20:47

1

19:30 RB 61
RB 20380
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Esch 19:33 Q Rheine 19:46 – 
Salzbergen 19:53 – Hengelo 20:26

2

19:51 RE 62
RE 11515
f

Osnabrück Altstadt 20:04 – 
Osnabrück Hbf 20:06 – Melle 20:19 – 
Bünde (Westf) 20:29 Q Löhne (Westf) 20:38

1

20:00
20:06 RE 62

RE 11514
f

Rheine 20:18 Q 2

20:28 RB 61
RB 20383
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Laggenbeck 20:31 – 
Osnabrück Altstadt 20:43 – 
Osnabrück Hbf 20:45 Q Bünde (Westf) 21:11 – 
Herford 21:27 – Bielefeld Hbf 21:47

1

20:30 RB 61
RB 20382
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Esch 20:33 Q Rheine 20:46 – 
Salzbergen 20:53 – Hengelo 21:26

2

20:54 RE 60
WFB 
95789
f

Ibbenbüren-Laggenbeck 20:58 Q 
Osnabrück Hbf 21:13 – Bünde (Westf) 21:38 – 
Bad Oeynhausen 21:56 – Minden (Westf) 22:07 – 
Wunstorf 22:34 – Hannover Hbf 22:50 – 
Braunschweig Hbf 23:40

1

21:00
21:04 RE 60

WFB 
95784
f

Ibbenbüren-Esch 21:08 – Hörstel 21:12 – 
Rheine 21:21 Q

2

21:28 RB 61
RB 20385
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Laggenbeck 21:31 – 
Osnabrück Altstadt 21:43 – 
Osnabrück Hbf 21:45 Q Bünde (Westf) 22:11 – 
Herford 22:27 – Bielefeld Hbf 22:47

1

21:30 RB 61
RB 20384
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Esch 21:33 Q Rheine 21:46 – 
Salzbergen 21:53 – Hengelo 22:26

2

21:51 RE 62
RE 11517
f

Osnabrück Altstadt 22:04 – 
Osnabrück Hbf 22:06 – Melle 22:19 – 
Bünde (Westf) 22:29 Q Löhne (Westf) 22:38

1

22:00
22:06 RE 62

RE 11516
f

Rheine 22:18 Q 2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Ibbenbüren

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:28 RB 61
RB 20387
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Laggenbeck 22:31 – 
Osnabrück Altstadt 22:43 – 
Osnabrück Hbf 22:45 Q Bünde (Westf) 23:11 – 
Herford 23:27 – Bielefeld Hbf 23:47

1

22:30 RB 61
RB 20386
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Esch 22:33 Q Rheine 22:46 – 
Salzbergen 22:53 – Hengelo 23:26

2

22:54 RE 60
WFB 
95791
f

Ibbenbüren-Laggenbeck 22:58 – 
Osnabrück Altstadt 23:10 – 
Osnabrück Hbf 23:13 Q Bünde (Westf) 23:38 – 
Bad Oeynhausen 23:56 – Minden (Westf) 0:07

1

23:00
23:04 RE 60

WFB 
95786
f

Ibbenbüren-Esch 23:08 – Hörstel 23:11 – 
Rheine 23:21 Q

2

23:28 RB 61
RB 20389
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Laggenbeck 23:31 – 
Osnabrück Altstadt 23:43 – 
Osnabrück Hbf 23:45 Q
> Fr, Sa weiter nach Bünde (Westf) 0:11 – Herford 0:27 – 
Bielefeld Hbf 0:47

1

23:30 RB 61
RB 20388
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Esch 23:33 Q Rheine 23:46
> Fr, Sa weiter nach Salzbergen 23:53 – Bad Bentheim 0:04

2

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn
WFB WestfalenBahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 05.06.2024


